
UCHWAŁA NR 185/20 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 28 grudnia 2020 r. 

w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zgorzelec”. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1439), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Zgorzelcu,  Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zgorzelec”, w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Traci moc Uchwała Nr 126/16 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 3 marca 2016 r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zgorzelec. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CAA518D-C973-4BAE-9C53-1032CB4E582C. uchwalony Strona 1



Załącznik nr do uchwały Nr 185/20 
Rady Gminy Zgorzelec  
z dnia 28 grudnia 2020 r. 

 

 

Regulamin 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zgorzelec 

 
Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1.  

Regulamin, zgodnie z wymogami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1439) zawartymi w art. 4, określa szczegółowe zasady utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy dotyczące: 

1) wymagań w zakresie: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej: papier, metale, 
tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady, 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, które 
zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w lit. a, odpadów 
niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 
igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
oraz odpadów tekstyliów i odzieży, 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 
źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków; 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CAA518D-C973-4BAE-9C53-1032CB4E582C. uchwalony Strona 1



9) kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych na 
terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz zwolnienia 
właścicieli takich nieruchomości, w całości z obowiązku posiadania pojemnika na te odpady; 

10) warunków uznania, że odpady, o których mowa w pkt 1 lit. a i b, są zbierane w sposób selektywny. 

§ 2.  

Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Zgorzelec; 

2) odpadach posortowniczych – należy przez to rozumieć odpady powstałe po wysortowaniu odpadów 
wymienionych w § 1 pkt 1 lit. a i b niniejszego regulaminu; 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3.  

1. Właściciele nieruchomości realizują obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych poprzez 
oddzielne zbieranie następujących frakcji odpadów powstałych na terenie nieruchomości: 

1) papier, 

2) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, 

3) szkło, 

4) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone, 

5) przeterminowane leki, 

6) zużyte baterie i akumulatory, 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

8) tekstylia i odzież, 

9) zużyte opony, 

10) chemikalia, 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

12) igły i strzykawki, 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe. 

2. Posegregowane odpady wymienione w ust. 1 pkt od 1 do 3 właściciele nieruchomości mają obowiązek 
gromadzić w odpowiednich workach na terenie nieruchomości lub dostarczać do pojemników 
zlokalizowanych w miejscach publicznych lub do punktów selektywnego zbierania odpadów, utworzonych 
przez gminę. 

3. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 4 właściciele nieruchomości mają obowiązek gromadzić w odpowiednich 
pojemnikach na terenie nieruchomości lub dostarczać do pojemników zlokalizowanych w miejscach 
publicznych lub do punktów selektywnego zbierania odpadów, utworzonych przez gminę lub kompostować 
zgodnie z zapisami § 18. 

4. Właściciele nieruchomości mają obowiązek dostarczać przeterminowane leki do pojemników 
usytuowanych przy aptekach i ośrodkach zdrowia, zlokalizowanych na terenie gminy lub do punktów 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, utworzonych przez gminę. 

5. Właściciele nieruchomości mają obowiązek dostarczać posegregowane odpady wymienione w ust. 1 pkt od 
6 do 10 do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, utworzonych przez gminę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CAA518D-C973-4BAE-9C53-1032CB4E582C. uchwalony Strona 2



6. Odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku prowadzenia drobnych robót niewymagających 
pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych należy dostarczać do 
punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub czasowo gromadzić w odrębnych kontenerach 
na nieruchomości w porozumieniu z gminą. 

7. Właściciele nieruchomości mają obowiązek umieszczać igły i strzykawki w specjalnych pojemnikach 
jednorazowego użycia, bezpłatnie udostępnianych przez gminę i apteki zlokalizowane na terenie gminy, 
które po napełnieniu i trwałym zamknięciu należy wrzucać do worków lub pojemników przeznaczonych 
na tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe. 

8. Meble i inne odpady wielkogabarytowe należy dostarczać do punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych lub czasowo gromadzić w odrębnych kontenerach na nieruchomości w porozumieniu 
z gminą. 

§ 4.  

Usuwanie błota, śniegu, lodu z części nieruchomości służących do użytku publicznego powinno odbywać się 
niezwłocznie, natomiast innych zanieczyszczeń – w miarę potrzeb. 

§ 5.  

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami można przeprowadzać pod warunkiem, że ścieki 
odprowadzane są do kanalizacji lub zbiorników bezodpływowych. Zabrania się odprowadzania ścieków 
bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych, związane z ich bieżącą eksploatacją, mogą być przeprowadzane 
w obrębie nieruchomości, jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia wód i gleby oraz uciążliwości dla 
sąsiadów. 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach 
publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6.  

1.  Właściciele nieruchomości mają obowiązek wyposażyć nieruchomość w pojemniki przeznaczone do 
zbierania posortowniczych odpadów komunalnych, przy zachowaniu ich minimalnej pojemności, 
określonej w ust. 2-6. 

2. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, obliczają minimalną pojemność 
pojemników przeznaczonych do zbierania na terenie nieruchomości odpadów posortowniczych, jako 
iloczyn wskaźnika wytwarzania odpadów – 45 l na osobę oraz liczby osób zamieszkujących nieruchomość, 
przy czym pojemnik nie może być mniejszy jak 110 l. 

3. Na obszarach zabudowy wielolokalowej dopuszcza się łączenie pojemników z poszczególnych 
nieruchomości w większe zwłaszcza, gdy istnieją urządzone miejsca do gromadzenia odpadów. 

4. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
obliczają minimalną pojemność pojemników, przeznaczonych do zbierania na terenie nieruchomości 
posortowniczych odpadów komunalnych, przy uwzględnieniu następujących normatywów dostosowanych 
do odbioru odpadów, co dwa tygodnie: 

1) dla budynków użyteczności publicznej oraz wszelkiego rodzaju biur, ośrodków kultury, sportu 
i rekreacji, zajezdni, baz służb komunalnych, ujęć wody, stacji uzdatniania wody, oczyszczalni ścieków, 
ciepłowni, stacji kolejowych, baz postojowych i obsługowych kolei, dworców autobusowych, 
posterunków straży gminnych, policji i innych służb, strażnic straży pożarnych, straży granicznych, 
parkingów strzeżonych, baz obsługi technicznej dróg, zakładów rzemieślniczych, produkcyjnych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CAA518D-C973-4BAE-9C53-1032CB4E582C. uchwalony Strona 3



magazynów, hurtowni, placów budowy, placówek handlowych i innych obiektów usługowych – 10 l na 
każdego pracownika zatrudnionego na pełen etat; 

2) dla żłobków, przedszkoli, szkół wszelkiego typu – 3 l na każde dziecko, ucznia oraz 10 l na każdego 
pracownika zatrudnionego na pełen etat; 

3) dla lokali gastronomicznych i stołówek – 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc 
w tzw. ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, oraz 10 l na każdego pracownika zatrudnionego 
na pełen etat; 

4) dla domów opieki, hoteli, koszar, pensjonatów, schronisk, gospodarstw agroturystycznych, szpitali itp. 
– 15 l na jedno łóżko oraz 10 l na każdego pracownika zatrudnionego na pełen etat; 

5) dla ogrodów działkowych, domków letniskowych, budynków rekreacji indywidualnej – 10 l na każdą 
działkę, 

6) dla targowisk – 20 l na każde stanowisko handlowe; 

7) dla cmentarzy – 0,5 l na każde miejsce pochówku. 

§ 7.  

W przypadku krótkotrwałego zwiększenia ilości odpadów komunalnych posortowniczych, właściciele 
nieruchomości zgłaszają ten fakt gminie, w celu ustalenia warunków ich odbioru. 

§ 8.  

1. Do zbierania odpadów komunalnych na drogach publicznych należy stosować kosze uliczne o minimalnej 
pojemności 30 l wyposażone w zadaszenie ograniczające możliwość zalania odpadów wodami opadowymi. 

2. Kosze uliczne należy lokalizować w miejscach o znacznym natężeniu ruchu pieszych, przy przystankach 
komunikacji publicznej oraz na terenach nieruchomości służących do użytku publicznego. 

§ 9.  

1. Miejsca gromadzenia odpadów komunalnych powinny być przygotowane zgodnie z przepisami § 22 i § 23 
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1065 z późn. zm.). 

2. Pojemniki i worki na odpady komunalne należy lokalizować na terenie nieruchomości w miejscu łatwo 
dostępnym dla pracowników podmiotu uprawnionego do odbioru odpadów, nie stanowiąc  utrudnienia dla 
mieszkańców, sąsiadów oraz użytkowników dróg. 

3. W dniu odbioru odpadów worki z surowcami wtórnymi powinny być wyjęte z pojemnika lub zdjęte ze 
stojaka i zawiązane. 

4. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki na odpady komunalne w stanie 
czystości. 

5. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych powinny być przystosowane do ich mechanicznego 
opróżniania przez specjalistyczne pojazdy i spełniać wymagania Polskich Norm. 

6. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych nie powinny być uszkodzone lub pozbawione jakiejś 
części, np. pokrywy. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10.  

1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości i terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CAA518D-C973-4BAE-9C53-1032CB4E582C. uchwalony Strona 4



1) odpady posortownicze: 

a) z budynków jednorodzinnych – nie rzadziej niż co dwa tygodnie, 

b) z budynków wielolokalowych – nie rzadziej niż raz na tydzień, 

2)  odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt od 1 do 3, zbierane selektywnie w sposób określony w § 
3 ust. 2 – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

3) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone, zbierane selektywnie w sposób określony w § 3 
ust. 3: 

a) z budynków jednorodzinnych: 

᠆ w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż co dwa tygodnie, 

᠆ w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

b) do 30 czerwca 2022 r. tj. do końca obowiązywania umowy o udzielenie zamówienia publicznego na 
odbieranie odpadów komunalnych z budynków wielolokalowych: 

᠆ w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż co dwa tygodnie, 

᠆ w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

c) od 1 lipca 2022 r. z budynków wielolokalowych – nie rzadziej niż co dwa tygodnie, 

4) przeterminowane leki, zbierane selektywnie w sposób określony w § 3 ust. 4 – w zależności od czasu 
nagromadzenia, jednak nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

5) odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt od 6 do 11 oraz pkt 13, zbierane w punktach selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych – w zależności od czasu nagromadzenia, 

6) igły i strzykawki, zbierane selektywnie w sposób określony w § 3 ust. 7 – nie rzadziej niż raz 
w miesiącu, 

7) opróżnianie koszy ulicznych oraz koszy na przystankach autobusowych – nie rzadziej niż co dwa 
tygodnie. 

2. W przypadku braku możliwości terminowego odbioru odpadów z uwagi na złe warunki atmosferyczne lub 
inne uzasadnione okoliczności podmiot odbierający odpady komunalne zobowiązany jest do odbioru 
odpadów niezwłocznie po ustaniu przyczyn uniemożliwiających odbiór. 

3. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

4. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 
umieszczenie w odpowiednich pojemnikach lub workach, a następnie odebranie ich przez podmiot 
uprawniony do odbioru odpadów komunalnych. 

§ 11.  

1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do zapewnienia pozbywania się nieczystości ciekłych ze 
zbiorników bezodpływowych z częstotliwością ustaloną ze stacją zlewną, a w przypadku wcześniejszego 
zapełnienia zbiorników bezodpływowych, właściciele nieruchomości zobowiązani są do zgłoszenia tego 
faktu podmiotowi uprawnionemu do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na trenie gminy. 

2. Wykonanie obowiązku, o którym mowa w ust. 1, właściciele nieruchomości zapewniają poprzez zawarcie 
umowy z podmiotem uprawnionym do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CAA518D-C973-4BAE-9C53-1032CB4E582C. uchwalony Strona 5



Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 12.  

W celu zmniejszenia objętości wytwarzanych odpadów oraz racjonalizacji procesu segregacji odpadów zaleca 
się: 

1) redukowanie objętości odpadów surowcowych poprzez zgniatanie plastikowych butelek, opakowań 
wielomateriałowych oraz tekturowych przed umieszczeniem w worku lub pojemniku na surowce wtórne, 

2) opróżnianie opakowania z pozostałości produktu przed umieszczeniem w pojemniku na odpady 
surowcowe. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 13.  

1. Zaleca się, aby osoby będące właścicielami lub opiekunami psów i innych zwierząt domowych sprawowały 
właściwą opiekę nad tymi zwierzętami, w tym w szczególności nie pozostawiały ich bez dozoru, jeżeli 
zwierzę nie jest należycie uwiązane lub nie znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym bądź na terenie 
ogrodzonym w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się z niego. 

2. Zakazuje się szczucia psów lub doprowadzania ich do stanu, w którym pies może stać się niebezpieczny 
dla człowieka lub zwierzęcia. 

3. Zwierzęta domowe, które mogą stanowić zagrożenie dla ludzi winny być trzymane na terenie 
nieruchomości na uwięzi lub jeżeli biegają luzem ogrodzenie winno uniemożliwiać wydostanie się na 
zewnątrz, a w miejscu widocznym należy umieścić tabliczkę ostrzegawczą z odpowiednim napisem. 

§ 14.  

Na terenach użyteczności publicznej psy muszą być wyprowadzane tylko na smyczy. Zwolnienie psa ze 
smyczy jest dozwolone tylko w miejscach mało uczęszczanych i pod warunkiem, że pies ma kaganiec, 
a właściciel (opiekun) ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem. 

§ 15.  

Właściciele zwierząt domowych są zobowiązani do usunięcia spowodowanych przez nie zanieczyszczeń na 
klatkach schodowych lub w innych pomieszczeniach budynku służącego do użytku publicznego, a także na 
terenach użytku publicznego, takich jak: ulice, chodniki, skwery, zieleńce, itp. 

Rozdział 7. 
Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 16.  

1. Zakazuje się chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich w nieruchomościach komunalnych, to jest 
w pomieszczeniach użytkowanych, jako przynależne z tytułu umowy najmu lokalu mieszkalnego lub 
użytkowego. 

2. Dopuszcza się chów zwierząt gospodarskich w pomieszczeniach gospodarczych usytuowanych na 
posesjach nieruchomości komunalnych pod warunkiem, że nie będzie powodować jakichkolwiek 
uciążliwości dla sąsiadów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CAA518D-C973-4BAE-9C53-1032CB4E582C. uchwalony Strona 6



§ 17.  

1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się utrzymywanie pni pszczelich, drobiu, 
zwierząt gospodarskich hodowanych na potrzeby własne pod warunkiem przestrzegania niniejszego 
regulaminu. 

2. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich jest obowiązany zapewnić: 

1) gromadzenie i usuwanie powstałych w związku z chowem odpadów i nieczystości w sposób zgodny 
z prawem i nie powodowanie zanieczyszczeń terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych 
i podziemnych, 

2) niepowodowanie przez prowadzony chów, wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub 
nieruchomościach sąsiednich, uciążliwości takich jak: hałas, odory, itp. 

3. Wybiegi dla zwierząt gospodarskich powinny być ogrodzone w sposób uniemożliwiający przedostanie się 
zwierząt poza obręb wybiegu. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 18.  

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania deratyzacji, co najmniej raz w roku, 
z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, w odniesieniu do właścicieli budynków jednorodzinnych, może być 
realizowany tylko w miarę potrzeby. 

3. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni stwarzającej zagrożenie sanitarne, właściciele nieruchomości 
zobowiązani są do przeprowadzenia deratyzacji niezwłocznie. 

Rozdział 9. 
Kompostowanie bioodpadów na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi. 

§ 19.  

1. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się: 

1) w gotowych kompostownikach ogrodowych lub drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej, 
wykonanych z desek lub zaimpregnowanych belek, ułożonych tak, aby zapewnić dostęp powietrza do 
warstw kompostu, 

2) pojemność kompostownika powinna być dostosowana do ilości i rodzaju bioodpadów wytwarzanych na 
terenie danej nieruchomości, przy czym nie może być mniejsza niż 500 litrów. 

2. Zwalnia się właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
w całości z obowiązku posiadania pojemnika na odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone. 

3. Kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie prowadzi się w formie pryzmy, gdzie 
materiał biodegradowalny układa się warstwowo, w dołach lub zbiornikach betonowych ograniczających 
dostęp powietrza. 

Rozdział 10. 
Warunki uznania, że odpady są zbierane w sposób selektywny. 

§ 20.  

Uznaje się, że odpady są zbierane w sposób selektywny, jeżeli odpady posortownicze, o którym mowa § 
2 pkt 2, nie są zbierane z odpadami, o których mowa w § 1 pkt 1 lit. a i b. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CAA518D-C973-4BAE-9C53-1032CB4E582C. uchwalony Strona 7



 

Uzasadnienie do uchwały Nr 185/20 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 28 grudnia 2020 r. 

w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zgorzelec”. 

Zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1579 z późn. zm.) Rada Gminy jest obowiązana dostosować treść 
uchwał do nowych przepisów ustawy w terminie do 31 grudnia 2020 r. 

 W celu dostosowania uchwał Rady Gminy Zgorzelec do obecnego brzmienia ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CAA518D-C973-4BAE-9C53-1032CB4E582C. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	 
	Uzasadnienie 

